
 

                                                                                             

                                                      ПРОЕКТ 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                                      с.ДОЛИННОЕ 

           - я сессия         2-го  созыва 

 

__________2019г                                                                                                     
 

 

О внесении изменений в решение 

Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

21 декабря 2018 года № 711 «О бюджете 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 

 

                    Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в 

Республике Крым, приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 

08.06.2018 №132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах  назначения», 

Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, утвержденным решением 46-ой сессии Долинненского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва от 

17.11.2017 №621 

 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Долинненского сельского совета Бахчисарайского 
района Республики Крым от 21 декабря 2018 года № 711 «О бюджете 
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:   

1. 1.Приложения  6, 7, 8, изложить в новой редакции (прилагаются).  



2.  Контроль по выполнению настоящего решения возложить на 
Постоянную комиссию Долинненского сельского совета планово-бюджетную по 
экономическим вопросам и торговле.  

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 
Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района 

(bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные 
образования Бахчисарайского района» подраздел «Долинненского сельское 

поселение», на официальном сайте администрации Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет 

www.dolinnoe.ru.  
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Долинненского                                                                                       

сельского совета                                                       Гаевая С.А.                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
    Приложение 6                                                                                                 

к решению Долинненского сельского совета 
Бахчисарайского района Республики Крым от 

21.12.2018 №711 "О бюджете Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов"                                                          

(в редакции решения сессии Долинненского 
сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 13.11. 2019 № 10) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год 

     (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

Администрация Долинненского 

сельского поселения 

946         12 637 967,44 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

946 01       3 332 095,06 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

946 01 02     757 548,45 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым "О 

эффективной деятельности 

администрации  Долинненского 

сельского поселения " 

946 01 02 01 0 00 

00000 

  757 548,45 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя Долинненненского 

сельского совета-главы 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

946 01 02 01 1 00 

00000 

  757 548,45 

Основное мероприятие 

Обеспечение эффективной 

деятельности председателя 

Долинненненского сельского 

совета-главы администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 

946 01 02 01 1 01 

00000 

  757 548,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

946 01 02 01 1 01 

0019Б 

  757 548,45 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

946 01 02 01 1 01 

0019Б 

100 757 548,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

946 01 02 01 1 01 

0019Б 

120 757 548,45 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

946 01 04     2 192 959,55 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым "О 

эффективной деятельности 

администрации  Долинненского 

сельского поселения " 

946 01 04 01 0 00 

00000 

  2 192 959,55 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

946 01 04 01 2 00 

00000 

  2 192 959,55 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

946 01 04 01 2 01 

00000 

  2 192 959,55 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

946 01 04 01 2 01 

00190 

  2 192 959,55 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

946 01 04 01 2 01 

00190 

100 1 583 333,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

946 01 04 01 2 01 

00190 

120 1 583 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 04 01 2 01 

00190 

200 606 910,77 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 04 01 2 01 

00190 

240 606 910,77 



Иные бюджетные ассигнования 946 01 04 01 2 01 

00190 

800 2 715,78 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

946 01 04 01 2 01 

00190 

850 2 715,78 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

946 01 06     90 025,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 

946 01 06 71 0 00 

00000 

  90 025,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые в бюджет 

муниципального района из 

бюджета Долинненского 

сельского поселения 

946 01 06 71 1 00 

00000 

  90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 946 01 06 71 1 00 

85300 

  90 025,00 

Межбюджетные трансферты 946 01 06 71 1 00 

85300 

500 90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 946 01 06 71 1 00 

85300 

540 90 025,00 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

946 01 07     273 147,06 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 

946 01 07 71 0 00 

00000 

  273 147,06 

Расходы связанные с подготовкой 

и проведением выборов и 

референдумов  

946 01 07 71 2 00 

00000 

  273 147,06 

Расходы, связанные с 

проведением выборов депутатов  

редставительного органа 

муниципального образования 

946 01 07 71 2 00 

21110 

  273 147,06 

Иные бюджетные ассигнования 946 01 07 71 2 00 

21110 

800 273 147,06 

Специальные расходы 946   07 71 2 00 

21110 

880 273 147,06 

Резервные фонды 946 01 11     10 900,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 

946 01 11 71 0 00 

00000 

  10 900,00 

Резервный фонд администрации 

Долинненского сельского 

поселения 

946 01 11 71 5 00 

00000 

  10 900,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Долинненского 

сельского поселения 

946 01 11 71 5 00 

90100 

  10 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 946 01 11 71 5 00 

90100 

800 10 900,00 

Резервные средства 946 01 11 71 5 00 

90100 

870 10 900,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

946 01 13     7 515,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 

946 01 13 71 0 00 

00000 

  7 515,00 



"Оплата взносов в ассоциацию 

органов местного самоуправления 

Республики Крым " 

946 01 13 71 2 00 

00000 

  6 000,00 

Расходы на оплату членских 

взносов в ассоциацию органов 

местного самоуправления 

Республики Крым 

946 01 13 71 2 00 

20210 

  6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 946 01 13 71 2 00 

20210 

800 6 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных  

латежей 

946 01 13 71 2 00 

20210 

850 6 000,00 

Непрограмное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 

946 01 13 71 6 00 

00000 

  1 515,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

946 01 13 71 6 00 

71400 

  1 515,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 13 71 6 00 

71400 

200 1 515,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 13 71 6 00 

71400 

240 1 515,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 946 02       191 683,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

946 02 03     191 683,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 

946 02 03 71 0 00 

00000 

  191 683,00 

Расходы по мобилизационной и 

вневойсковой подготовке 

Долинненского сельского 

поселения 

946 02 03 71 3 00 

00000 

  191 683,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

946 02 03 71 3 00 

51180 

  191 683,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

946 02 03 71 3 00 

51180 

100 176 239,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

946 02 03 71 3 00 

51180 

120 176 239,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 02 03 71 3 00 

51180 

200 15 444,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 02 03 71 3 00 

51180 

240 15 444,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

946 04       768 462,98 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

946 04 12     768 462,98 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 

946 04 12 71 0 00 

00000 

  768 462,98 

Непрограммные расходы 

администрации Долинновского 

сельского поселения 

направленные на управление 

муниципальным имуществом 

946 04 12 71 4 00 

00000 

  768 462,98 

Расходы для оформления 

объектов муниципальной 

собственности состоящих на 

балансе поселения, проведение 

оценки имущества 

946 04 12 71 4 00 

20220 

  768 462,98 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 04 12 71 4 00 

20220 

200 768 462,98 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 04 12 71 4 00 

20220 

240 768 462,98 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

946 05       8 243 226,40 

Коммунальное хозяйство 946 05 02     4 672 732,00 

Муниципальная целевая 

программа 

"Социальноэкономическое 

развитие МО Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

946 05 02 04 0 00 

00000 

  1 448 747,00 

Подпрограмма Долинненского 

сельского поселения 

"Социально-экономическое 

развитие МО Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

946 05 02 04 1 00 

00000 

  1 448 747,00 

Мероприятие "Социально-

экономическое развитие 

МО Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

946 05 02 04 1 01 

00000 

  1 088 341,05 

Расходы за счет субсидии на 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации 

Государственной программы 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

Республики Крым на 2020 и 2021 

годов 

946 05 02 04 1 01 

S2990 

  1 088 341,05 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 02 04 1 01 

S2990 

200 1 088 341,05 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 02 04 1 01 

S2990 

240 1 088 341,05 

Мероприятия по ремонту 

водопроводных сетей  объектов 

муниципальной собственности 

Долинненского сельского 

поселения 

946 05 02 04 1 02 

00000 

  360 405,95 

Расходы на  ремонт 

водопроводных сетей   

Долинненского сельского 

поселения 

946 05 02 04 1 02 

40200 

  360 405,95 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 02 04 1 02 

40200 

200 360 405,95 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 02 04 1 02 

40200 

240 360 405,95 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

Долинновского сельского 

поселения" 

946 05 02 05 0 00 

00000 

  3 223 985,00 

Подпрограмма Долинненского 

сельского поселения "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

946 05 02 05 1 00 

00000 

  3 223 985,00 

Мероприятие "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

946 05 02 05 1 01 

00000 

  3 223 985,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 02 05 1 01 

65500 

  3 223 985,00 

Иные бюджетные ассигнования 946 05 02 05 1 01 

65500 

800 3 223 985,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

946 05 02 05 1 01 

65500 

810 3 223 985,00 

Благоустройство 946 05 03     3 570 494,40 



Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района РК 

"Благоустройство территории 

Долинненского сельского 

поселения 

946 05 03 03 0 00 

00000 

  3 570 494,40 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Долинновского 

сельского поселения" 

946 05 03 03 1 00 

00000 

  3 570 494,40 

Основное мероприятие 

"Проведение и организация 

мероприятий по благоустроуству 

в Долинновском 

сельском поселении" 

946 05 03 03 1 01 

00000 

  3 570 494,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 1 01 

20220 

  3 570 494,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 1 01 

20220 

200 3 570 494,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 1 01 

20220 

240 3 570 494,40 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

946 08       102 500,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

946 08 04     102 500,00 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района РК 

"Развитие культуры в 

Долинненском сельском 

поселении" 

946 08 04 02 0 00 

00000 

  102 500,00 

Подпрограмма "Организация и 

развитие культурномассовых 

мероприятий в сфере 

культурнодосуговой 

деятельности" 

946 08 04 02 1 00 

00000 

  102 500,00 

Основное мероприятие 

"Организация и развитие 

культурно- массовых 

мероприятий в Долинненском 

поселении" 

946 08 04 02 1 01 

00000 

  102 500,00 

Расходы на организацию и 

проведение культурных 

мерроприятий для жителей 

поселения 

946 08 04 02 1 01 

21520 

  102 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 08 04 02 1 01 

21520 

200 102 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 08 04 02 1 01 

21520 

240 102 500,00 

ИТОГО           12 637 967,44 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
    Приложение 7                                                   

к решению Долинненского 
сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 
21.12.2018 №711 "О бюджете 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 

годов"                                                     
(в редакции решения сессии 

Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района 
Республики Крым от 13.11. 2019 № 

10) 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, 

подгруппам видов расходов на 2019 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       3 332 095,06 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     757 548,45 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым "О эффективной деятельности 

администрации  Долинненского 

сельского поселения " 

01 02 01 0 00 

00000 

  757 548,45 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя Долинненского сельского 

совета-главы администрации 

Долинненского сельского поселения " 

01 02 01 1 00 

00000 

  757 548,45 

Основное мероприятие Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя Долинненского сельского 

совета-главы администрации 

Долинненского сельского поселения " 

01 02 01 1 01 

00000 

  757 548,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 01 

0019Б 

  757 548,45 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 01 1 01 

0019Б 

100 757 548,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 01 

0019Б 

120 757 548,45 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 192 959,55 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым "О эффективной деятельности 

администрации  Долинненского 

сельского поселения " 

01 04 01 0 00 

00000 

  2 192 959,55 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

01 04 01 2 00 

00000 

  2 192 959,55 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

01 04 01 2 01 

00000 

  2 192 959,55 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

01 04 01 2 01 

00190 

  2 192 959,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 01 2 01 

00190 

100 1 583 333,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 01 

00190 

120 1 583 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 01 

00190 

200 606 910,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 01 

00190 

240 606 910,77 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 01 

00190 

800 2 715,78 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 2 01 

00190 

850 2 715,78 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     90 025,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

01 06 71 0 00 

00000 

  90 025,00 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые в бюджет 

муниципального района из бюджета 

Долинненского сельского поселения 

01 06 71 1 00 

00000 

  90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 

85300 

  90 025,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 

85300 

500 90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 

85300 

540 90 025,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     273 147,06 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

01 07 71 0 00 

00000 

  273 147,06 

Расходы связанные с подготовкой и 

проведением выборов и референдумов  

01 07 71 2 00 

00000 

  273 147,06 

Расходы, связанные с проведением 

выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования 

01 07 71 2 00 

21110 

  273 147,06 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 71 2 00 

21110 

800 273 147,06 

Специальные расходы 01 07 71 2 00 

21110 

880 273 147,06 

Резервные фонды 01 11     10 900,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

01 11 71 0 00 

00000 

  10 900,00 

Резервный фонд администрации 

Долинненского сельского поселения 

01 11 71 5 00 

00000 

  10 900,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Долинненского 

сельского поселения 

01 11 71 5 00 

90100 

  10 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 71 5 00 

90100 

800 10 900,00 

Резервные средства 01 11 71 5 00 

90100 

870 10 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     7 515,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

01 13 71 0 00 

00000 

  7 515,00 

"Оплата взносов в ассоциацию органов 

местного самоуправления Республики 

Крым " 

01 13 71 2 00 

00000 

  6 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию органов местного 

самоуправления Республики Крым 

01 13 71 2 00 

20210 

  6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 2 00 

20210 

800 6 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 71 2 00 

20210 

850 6 000,00 

Непрограмное направление расходов в 

сфере общегосударственных вопросов 

01 13 71 6 00 

00000 

  1 515,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 71 6 00 

71400 

  1 515,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 71 6 00 

71400 

200 1 515,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 71 6 00 

71400 

240 1 515,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       191 683,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     191 683,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

02 03 71 0 00 

00000 

  191 683,00 

Расходы по мобилизационной и 

вневойсковой подготовке 

Долинненского сельского поселения 

02 03 71 3 00 

00000 

  191 683,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 71 3 00 

51180 

  191 683,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 71 3 00 

51180 

100 176 239,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 71 3 00 

51180 

120 176 239,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 71 3 00 

51180 

200 15 444,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 71 3 00 

51180 

240 15 444,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       768 462,98 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     768 462,98 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

04 12 71 0 00 

00000 

  768 462,98 

Непрограммные расходы 

администрации Долинненского 

сельского поселения направленные на 

управление муниципальным 

имуществом 

04 12 71 4 00 

00000 

  768 462,98 

Расходы для оформления объектов 

муниципальной собственности 

состоящих на балансе поселения, 

проведение оценки имущества 

04 12 71 4 00 

20220 

  768 462,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 71 4 00 

20220 

200 768 462,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 71 4 00 

20220 

240 768 462,98 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       8 243 226,40 



Коммунальное хозяйство 05 02     4 672 732,00 

Муниципальная целевая программа 

"Социальноэкономическое развитие МО 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

05 02 04 0 00 

00000 

  1 448 747,00 

Подпрограмма Долинненского 

сельского поселения "Социально-

экономическое развитие МО 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

05 02 04 1 00 

00000 

  1 448 747,00 

Мероприятие "Социально-

экономическое развитие МО 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

05 02 04 1 01 

00000 

  1 088 341,05 

Расходы за счет субсидии на 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках 

реализации Государственной 

программы реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Республики 

Крым на 2020 и 2021 годов 

05 02 04 1 01 

S2990 

  1 088 341,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 04 1 01 

S2990 

200 1 088 341,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 04 1 01 

S2990 

240 1 088 341,05 

Мероприятия по ремонту 

водопроводных сетей  объектов 

муниципальной собственности 

Долинненского сельского поселения 

05 02 04 1 02 

00000 

  360 405,95 

Расходы на  ремонт водопроводных 

сетей   Долинненского сельского 

поселения 

05 02 04 1 02 

40200 

  360 405,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 04 1 02 

40200 

200 360 405,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 04 1 02 

40200 

240 360 405,95 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

Долинновского сельского поселения" 

05 02 05 0 00 

00000 

  3 223 985,00 



Подпрограмма Долинненского 

сельского поселения "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

05 02 05 1 00 

00000 

  3 223 985,00 

Мероприятие "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

05 02 05 1 01 

00000 

  3 223 985,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 05 1 01 

65500 

  3 223 985,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 1 01 

65500 

800 3 223 985,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

05 02 05 1 01 

65500 

810 3 223 985,00 

Благоустройство 05 03     3 570 494,40 

Муниципальная программа 

Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района РК "Благоустройство 

территории Долинненского сельского 

поселения 

05 03 03 0 00 

00000 

  3 570 494,40 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории 

Долинненского сельского поселения" 

05 03 03 1 00 

00000 

  3 570 494,40 

Основное мероприятие "Проведение и 

организация мероприятий по 

благоустройству в Долинненском 

сельском поселении" 

05 03 03 1 01 

00000 

  3 570 494,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 01 

20220 

  3 570 494,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 01 

20220 

200 3 570 494,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 01 

20220 

240 3 570 494,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       102 500,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     102 500,00 

Муниципальная программа 

Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района РК "Развитие культуры в 

Долинненском сельском поселении" 

08 04 02 0 00 

00000 

  102 500,00 



Подпрограмма "Организация и развитие 

культурно-массовых мероприятий в 

сфере культурнодосуговой 

деятельности" 

08 04 02 1 00 

00000 

  102 500,00 

Основное мероприятие "Организация и 

развитие культурно- массовых 

мероприятий в Долинненском 

поселении" 

08 04 02 1 01 

00000 

  102 500,00 

Расходы на организацию и проведение 

культурных мерроприятий для жителей 

поселения 

08 04 02 1 01 

21520 

  102 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 02 1 01 

21520 

200 102 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 02 1 01 

21520 

240 102 500,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         12 637 967,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
   Приложение 8                                                к 

решению Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

21.12.2018 №711 "О бюджете Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов"          (в редакции 
решения сессии Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

13.11. 2019 № 10) 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам , подгруппам видов 

расходов , разделам и подразделам на 2019 год 

     (рублей) 

Наименование 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым "О эффективной 

деятельности администрации  

Долинненского сельского 

поселения " 

01 0 00 

00000 

      2 950 508,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя Долинненского 

сельского совета-главы 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

01 1 00 

00000 

      757 548,45 

Основное мероприятие 

Обеспечение эффективной 

деятельности председателя 

Долинненского сельского совета-

главы администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 

01 1 01 

00000 

      757 548,45 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 

0019Б 

100     757 548,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 

0019Б 

120 01 02 757 548,45 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

01 2 00 

00000 

      2 192 959,55 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

01 2 01 

00000 

      2 192 959,55 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 01 

00190 

100     1 583 333,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 01 

00190 

120 01 04 1 583 333,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 

00190 

200     606 910,77 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 

00190 

240 01 04 606 910,77 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 01 

00190 

800     2 715,78 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 2 01 

00190 

850 01 04 2 715,78 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

РК 

"Развитие культуры в 

Долинненском сельском 

поселении" 

02 0 00 

00000 

      102 500,00 

Подпрограмма "Организация и 

развитие культурно-массовых 

мероприятий в сфере 

культурнодосуговой 

деятельности" 

02 1 00 

00000 

      102 500,00 

Основное мероприятие 

"Организация и развитие 

культурно- массовых мероприятий 

в Долинненском 

поселении" 

02 1 01 

00000 

      102 500,00 

Расходы на организацию и 

проведение культурных 

мерроприятий для жителей 

поселения (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 

21520 

200     102 500,00 

Расходы на организацию и 

проведение культурных 

мерроприятий для жителей 

поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения  

осударственных (муниципальных) 

нужд) 

02 1 01 

21520 

240 08 04 102 500,00 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

РК 

"Благоустройство территории 

Долинненского сельского 

поселения 

03 0 00 

00000 

      3 570 494,40 



Подпрограмма "Благоустройство 

территории Долинновского 

сельского поселения" 

03 1 00 

00000 

      3 570 494,40 

Основное мероприятие 

"Проведение и организация 

мероприятий по благоустроуству в 

Долинновском 

сельском поселении" 

03 1 01 

00000 

      3 570 494,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 

20220 

200     3 570 494,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 

20220 

240 05 03 3 570 494,40 

Муниципальная целевая 

программа 

"Социальноэкономическое 

развитие МО Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

04 0 00 

00000 

      1 448 747,00 

Подпрограмма Долинненского 

сельского поселения 

"Социально-экономическое 

развитие МО Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

04 1 00 

00000 

      1 448 747,00 

Мероприятие "Социально-

экономическое развитие 

МО Долинненского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

04 1 01 

00000 

      1 088 341,05 

Расходы за счет субсидии на 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации 

Государственной программы 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

Республики Крым на 2020 и 2021 

годов (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 01 

S2990 

200     1 088 341,05 



Расходы за счет субсидии на 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации 

Государственной программы 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

Республики Крым на 2020 и 2021 

годов (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 01 

S2990 

240 05 02 1 088 341,05 

Мероприятия по ремонту 

водопроводных сетей  объектов 

муниципальной собственности 

Долинненского сельского 

поселения 

04 1 02 

00000 

      360 405,95 

Расходы на  ремонт 

водопроводных сетей   

Долинненского сельского 

поселения (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 02 

40200 

200     360 405,95 

Расходы на  ремонт 

водопроводных сетей   

Долинненского сельского 

поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 02 

40200 

240 05 02 360 405,95 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

Долинновского сельского 

поселения" 

05 0 00 

00000 

      3 223 985,00 

Подпрограмма Долинненского 

сельского поселения "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

05 1 00 

00000 

      3 223 985,00 

Мероприятие "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

05 1 01 

00000 

      3 223 985,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд (иные 

бюджетные ассигнования) 

05 1 01 

65500 

800     3 223 985,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд (субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

05 1 01 

65500 

810 05 02 3 223 985,00 

Итого по муниципальным 

программам 

        11 296 234,40 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 

71 0 00 

00000 

      1 341 733,04 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые в бюджет 

муниципального района из 

бюджета Долинненского сельского 

поселения 

71 1 00 

00000 

      90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

71 1 00 

85300 

500     90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

71 1 00 

85300 

540 01 06 90 025,00 

"Оплата взносов в ассоциацию 

органов местного самоуправления 

Республики Крым " 

71 2 00 

00000 

      6 000,00 

Расходы на оплату членских 

взносов в ассоциацию органов 

местного самоуправления 

Республики 

Крым (иные бюджетные 

ассигнования) 

71 2 00 

20210 

800     6 000,00 

Расходы на оплату членских 

взносов в ассоциацию органов 

местного самоуправления 

Республики 

Крым (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

71 2 00 

20210 

850 01 13 6 000,00 

Расходы, связанные с проведением 

выборов депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

(иные бюджетные ассигнования) 

71 2 00 

21110 

800     273 147,06 

Расходы, связанные с проведением 

выборов депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

(специальные расходы) 

71 2 00 

21110 

880 01 07 273 147,06 

Расходы по мобилизационной и 

вневойсковой подготовке 

Долинненского сельского 

поселения 

71 3 00 

00000 

      191 683,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

71 3 00 

51180 

100     176 239,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

71 3 00 

51180 

120 02 03 176 239,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 3 00 

51180 

200     15 444,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 3 00 

51180 

240 02 03 15 444,00 

Непрограммные расходы 

администрации Долинненского 

сельского поселения направленные 

на управление муниципальным 

имуществом 

71 4 00 

00000 

      768 462,98 

Расходы для оформления объектов 

муниципальной собственности 

состоящих на балансе поселения, 

проведение оценки имущества 

(закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 4 00 

20220 

200     768 462,98 

Расходы для оформления объектов 

муниципальной собственности 

состоящих на балансе поселения, 

проведение оценки имущества 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 4 00 

20220 

240 04 12 768 462,98 

Резервный фонд администрации 

Долинненского сельского 

поселения 

71 5 00 

00000 

      10 900,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Долинненского 

сельского поселения (иные 

бюджетные ассигнования) 

71 5 00 

90100 

800     10 900,00 



Расходы за счет резервного фонда 

администрации Долинненского 

сельского поселения (резервные 

средства) 

71 5 00 

90100 

870 01 11 10 900,00 

Непрограмное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 

71 6 00 

00000 

      1 515,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 6 00 

71400 

200     1 515,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 6 00 

71400 

240 01 13 1 515,00 

ИТОГО         12 637 967,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


